ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок составления и ведения бюджетных
росписей главных распорядителей средств областного бюджета

(главных администраторов источников финансирования дефицита
областного бюджета), утвержденный приказом Министерства финансов

Свердловской области от 02.12.2009 № 152

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных
распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденный
приказом Министерства финансов Свердловской области от 02.12.2009 No 152
«О Порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей
средств областного бюджета (главных администраторов источников
финансирования дефицита областного бюджета)» («Областная газета», 2009,
30 декабря, No 405-406) с изменениями, внесенными приказами Министерства
финансов Свердловской области от 07.12.2011 No 543, от 26.11.2013 No 580,
от 04.09.2014 No 441, от 05.11.2015 No 430, от 06.12.2017 No 529, от 23.11.2018
No 540 и от 14.11.2019 No 470, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Составление и ведение бюджетной росписи, распределение лимитов

бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и (или)
получателям бюджетных средств и внесение изменений в них, доведение
показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств
( администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета
(далее - администратор источников)) осуществляется в информационной системе
Министерства финансов Свердловской области (далее - информационная

2

система) путем формирования электронных документов с использованием

средств электронной подписи.»;
2) в части первой пункта 4 слова «финансирования дефицита областного

бюджета (далее - администратор источников)» исключить;
3) абзац второй пункта 5 после слов «дополнительной классификации»

дополнить словами «, кодов мероприятий инфраструктурных проектов, кодов
объектов капитального строительства и недвижимого имущества»;

4) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1. Расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения

которых являются средства бюджетного кредита, предоставленного
из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, детализируются в бюджетной росписи в разрезе
мероприятий указанных инфраструктурных проектов путем применения
в качестве кодов мероприятий аналитических кодов, используемых Федеральным
казначейством в целях идентификации операций, связанных с реализацией
инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения которых
являются средства бюджетного кредита.

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства государственной собственности
Свердловской области детализируются в бюджетной росписи в разрезе
инвестиционных проектов в соответствии с кодами объектов капитального
строительства и недвижимого имущества, присвоенными объектам на едином
портале бюджетной системы Российской Федерации.»;

5) дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:
«9-1. Бюджетная роспись составляется по форме согласно приложению 1

к настоящему порядку.»;

6) пункты 11, 15 и часть вторую пункта 16 признать утратившими силу;
7) в части четвертой пункта 12 слова «и представить информацию

об изменении бюджетной росписи в части расходов, операции по которым
учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств областного
бюджета в Министерстве финансов Свердловской области, в Министерство
финансов Свердловской области» исключить;

8) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к отношениям по составлению и ведению
бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета
(главных администраторов источников финансирования дефицита областного
бюджета) начиная с составления и ведения бюджетных росписей главных
распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита областного бюджета) на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Министра финансов А.С. Старков

3

БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

Приложение

к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от OJ( с[ № -----

УТВЕРЖДАЮ

(руководитель)

(подпись) (расшифровка подписи)

« ___ » ---------------
(дата)

на __ год и плановый период _____ 1 годов

Единица измерения: рубли

Раздел 1. Бюджетные ассигнования по расходам областного бюджета

Наименование получателя Код Сумма

бюджетных средств и кодов ГРБС раздела, целевой вида дополни- мероприятия объекта регио- на на на

классификации расходов подраз- статьи расхо- тельной инфраструк- капитального нальной --
дела дов класси- турного строительства класси- год ГОД2 год2

фикации проекта (недвижимого фикации

имущества)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего

4

Раздел 2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита областного бюджета

Наименование администратора Код

источников и источников главного администратора классификации источников
финансирования дефицитов источников финансирования финансирования дефицита

бюджетов дефицита областного бюджета областного бюджета

1 2 3

Всего

1В случае утверждения областного бюджета сроком на год поле не заполняется.
2В случае утверждения областного бюджета сроком на год графа не заполняется.

Сумма

на __ год на __ год2 на __ год2

4 5 6

		2022-10-06T15:59:24+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"